

# בדרך אמונה

## במשנת מרן רשכבה"ג הדרך אמונה זללה"ה



בס"ד  
פר' ויקהל - שקלים  
גיליון רל"ז  
שנה ה'  
אדר א' תשפ"ד

### כבוד שמיים – תביעה נוקבת מרביה"ק זצוק"ל בחובה לדאוג לצביון הערים שיפעלו ע"פ התורה



לדאבון לב ניצלה אז רה"ע בית שמש את שלטונה להחדיר בריש גלי כבר בגנים העירוניים פעילות ממי"ח, ולהסית ולהדיח את היראים והשלמים ההולכים לאור גדולי הדור זצוק"ל ושליט"א, ולהטעותם בפיתויים וסילופים. ולטמא נשמות ישראל רח"ל. וכפי שהבאנו בשעתו (גליון קכ"ט) יצאו - במכתב חריף ונוקב רשכבה"ג מרן רביה"ק זצוק"ל, רשכבה"ג מרן ראש הישיבה רבינו גרשון זצוק"ל, מרן חכם שלום כהן זצוק"ל, ומרן הגר"ש בעדני זצוק"ל, ורבני ואדמור"י העיר בית שמש נגד ניסיונות ר"ע בית שמש בהקמת גנים עירוניים אשר תחת ממי"ח רח"ל, במסווה שקרי כביכול מדובר בגני בית יעקב, להלן המכתב הנוקב:

בס"ד שבט תשפ"ב, לכבוד אחב"י תושבי בית שמש היקרים והנעלים שיחי' ברוכים תהיו.

מצות האב והאם לחנך הילדים ולהרגילם לאמונה, תורה, יראת שמים, ומדות טובות, וחינוך זה הוא מגיל קטנות ממש, וכשאחז"ל קטן היודע לדבר אביו מלמדו וכו', גני הילדים לבנים ולבנות תפקידם לפעול בזה, ולהיות שותפים בחינוך הילדים כרצון ההורים, בדרך התורה.

**לכן דבר פשוט הוא, שאין לרשום את הילדים בגני ילדים עירוניים אשר אינם תחת הכוונת גדולי ישראל, ואף שאומרים כי הם ברוח 'בית יעקב', אין בזה ממש, ואדרבה יש בזה פתח לחינוך נגד התורה, וחלילה להפקיד את נשמות צאצאינו בידם, וק"ו שאין ללמד בגנים אלו, או לסייע להם.**

ועל כל אחד ואחד לשלוח את צאצאיו להתחנך אך ורק בגני הילדים אשר הם תחת הנהלה של אנשים היראים לדבר השם, העומדים על משמר החינוך, בהדרת גדולי ישראל, שיהא על טהרת הקודש, בדרך ישראל סבא. ויהי רצון שזכות המסירות למען חינוך הילדים בדרך התורה, תעמוד לכם שתזכו לסייעתא דשמיא בחינוכם, ולרוב נחת דקדושה מכל צאצאיכם לאורך ימים ושנים. עכלה"ק.

ושבוע לאחריו כתבו חברי מועצה"ת בראשם מרן רבינו זצוק"ל ומרן רבינו גרשון זצוק"ל בקריאת קודש למען משמר החינוך הטהור כתבו בזה"ל:

הן כבר הזהירו גדולי ישראל ובראשם מרן ראש הישיבה הגרא"ל שטינמן זצוק"ל מפני סכנת מסגרת הנקראת ממלכתי חרדי וכד' אשר מובילה להתדרדרות רוחנית וכל השותף לזה הרי זה ממחטיאי הרבים רח"ל, וכפי שכתבו גדולי ישראל "עלינו לעמוד כחומה בצורה שלא לשנות ממה שהיה עד היום, וח"ו לא להתפתות אחר דבריהם והבטחותיהם אשר אחריתה מי ישורנו. ואין בזה שום הוראת היתר כלל. ובעזה"י נמשיך במסורת החינוך כפי שהיה בלי שום שינוי עד ביאת גואל צדק.

בדבר הבחירות החוזרות לראשות עיריית בית שמש המעותדות להתקיים ביום א' ל' אד"א הבעל"ט, כבר כתבו רשכבה"ג מרן גאון ישראל הגר"ד לנדו שליט"א, ומרן ר"י סלבודקה הגרמ"ה הירש שליט"א, שגורל עתידה הרוחני והיהדותי של העיר בכל המובנים עומד בסכנה גדולה. וזו הצלת העיר כפשוטה לפעול למען בחירת הרב שמואל גרינברג לראשות העיר. והוסיפו כי חובה גדולה היא לזרז ולהשפיע על אחרים לפעול כנ"ל.

וברור כי לאחר דבריהם הברורים והנהירים, אין כאן מקום לספק, והפועל אחרת מהוראת גדול הדור הרי הוא משחק בנפשו, אך באנו בכל זאת לעורר הלבבות בחובתינו בעת זו לפעול ולהפעיל, ובפרט להתחזק בתפילה ובתורה להצלת צביון העיר בית שמש, ולהתפלל על הטועים הפועלים משיקולי כבוד מדומים ושקרים, שיזכו אף הם להבין בחובה לפעול אך ורק למען כבוד שמיים.

הנה כידוע רביה"ק זצוק"ל עמד כחומה בצורה כנגד שלטון ראשת העיר כיום, ודיבר בחשיבות מועמד חרדי שלוחא דרבנן, ואז אף שהיה הסכם ברור בתוככי הנציגות, הורה בחדות לאחד שפעל בתקופתו בשליחות רבנן, ואמר לו לא לקיים ההסכם, ולא להתפטר מתפקידו כיוון שזה יכול להוביל לשליטת אותה ראש העיר, וזו יכולה לסכן צביון העיר, ומה שייך הסכמי מפלגות כאשר מדובר מול כבוד שמיים, ולאחמ"כ כאשר לא היתה ברירה בהסכמת רבינו אותו אחד פרש.

ולדאבון לבנו מפני אי אלו שלא היה אכפת להם כבוד שמיים, אלא שיקולי כבוד, הביאו לשלטונה, ולצערינו ראשות העיר פעלה בחוסר ערך כלפי צרכי הדת, וכפי שהבאנו בשעתו (גליון קט"ו) - בברכת רבותינו עיני העדה רשכבה"ג מרן רביה"ק זצוק"ל ורשכבה"ג מרן ראש הישיבה רבינו גרשון זצוק"ל התכנסו רבני ובני שכונת רמת בית שמש ג' לקבלת שבת המונית ולתפילת ערבית לכבוד השבת, בדרישה למציאת פיתרון למען חשמל כשר בשבת, לאחר התנכלות מכוונת של הרשויות.

ואף בזמן החלשות נגיף הקורונה, ומוסדות החינוך היו פתוחים כבר בצורה רגילה ברחבי הארץ, שמעו עיני העדה רבינו הדרך אמונה זצוק"ל ורבינו גרשון זצוק"ל בכאב גדול על פעילות מכוונת של הרשויות, כאשר דברי חול הסכימה, נלחמה בחינוך ילדי ישראל, וניסתה לגרום לסגירתם, רבותינו הוציאו אז הוראה נחרצת שלא להקשיב לרשויות שמורים נגד התורה.

ישנו כידוע סכנה עצומה ונוראה ממסגרת ממי"ח, איננו מדברים על הטועים שפרשו מכלל ישראל והלכו לשם, אך

וטרחו וכיתתו רגלם ברחבי ארץ הקודש לעורר את ישראל בריבוי מצביעים המכריזים משה אמת ותורתו אמת, ורחמנות גדולה על הנגרר לשיקולי התנצחות, עדתיות וכבוד בפרט בענייני גורל כאלו.

נשאל רבינו: יש המרגישים שכבר יצאו ידי חובתם בהצבעה למועצת העיר ירושלים, ושואלים כיון שנמצאים מחוץ לעיר וזו טרחה גדולה עבורם לעלות לירושלים, האם צריכים להתאמץ בשביל זה. השיב רבינו: **צריכים**.

רבינו כתב מכתב נוקב מאד בשעתו, בתו"ד כתב: אל כבוד הרבנים הגאונים ושאר עמא דבירושלים שלומכון יסגא, באשר קדושת ירושלים וטהרתה ושמירת השבת וכו' תלויה בכף מאזונים בבחירות ביום שלישי הבעל"ט, וממש ע"ז כתב מרן החזו"א זללה"ה הרבה גופי תורה ויהדות תליא בזה, לכן דבר ברור לכל בעל שכל שחובה גמורה ואין שום היתר בעולם להמנע מלהצביע ביום ג' למשה ליאון.

וכל הנמנע מלהצביע או שמרפה ידי המצביעים להני"ל, הרי הוא שותף בכל החילולי שבת והקדושה והטהרה והחילול השם שיעשו ח"ו בירושלים, וממילא בכל העולם לדורי דורות, **ולעת"ל לא יועילו שום תירוצים**.

ולאחר הדברים הנוקבים שהבאנו מרבינו הקדוש זיע"א, וברור המסר כעת בחובתינו בשעה זו, וכבר נשמע ברמה הוראת גדול דורינו רשכבה"ג מרן הגר"ד לנדו שליט"א, ופשוט שאין שייך חילוקי דעות ומחנות, חובת כל עם ישראל לצעוד לאור מנהיג הדור, וכפי שהבאנו כבר כמה פעמים מרבינו בספר הבהיר [בביאורו על מדרש הבהיר אות קנ"ז ד"ה שמיני] **רצונו לומר בכל דור יש גדול אחד שמנהיג את כל הדור והקב"ה עושהו שיהא חביב על הכל והוא מכריע בכל הדברים ובכל סומכים עליו**, ודוגמתו בתורה שמכריע כל הספיקות שיש בתורה שבכתב שאינו מובן, והוא שקיבלנו מזקני הדור.

**וזכה דורינו דעומד בראש המחנה ספר התורה החי רשכבה"ג מרן הגר"ד לנדו שליט"א, וידוע כי רבינו הורה שבוודאי יש לברך עליו ברכת שחלק בשם ומלכות**. ורביה"ק זיע"א בביאורו על מדרש נח עמ' כ"א כתב כי בשמיעה לחכמי הדור תלוי קיום כל העולם: **"ללמדנו שכל קיום העולם תלוי רק בחכמי הדור, ואנו חייבים לשמוע לדבריהם ולקיימם במסירות נפש כי זה כל האדם, וכמ"ש חז"ל אל תקרי בניך אלא בוניך"**.

ונסיים בבקשה כי מלבד הפעילות המבורכת שתהיה במטות למען צביון העיר בית שמש, ע"י בחירת שלוחא דרבנן הרב שמואל גרינברג, אך זה אינו פוטר, וחייבים כולנו להתחזק בתפילה עבור זה, וכפי שזכינו לראות בבחירות הקודמות שאבינו רועינו רבינו הקדוש זצוק"ל ממרום גילו ולמרות המאמץ הגדול ביקש להשתתף בעצרת תפילה וזעקה יחד עם מרן חכם שלום כהן זצוק"ל מול שריד בית מקדשינו להעתיר בתפילה ותחינה מריבון כל העולמים למען צביון העיר ירושלים, וא"כ כעת שעומד צביון עיר בית שמש על כף המאזניים, פשוט דאין די בפעילות בדרכי הטבע.

ויש לנו לזעוק ולהתחנן למען כבוד שמיים, כבוד התורה וחכמיה, ולקיים חובתינו להראות כי כואב לנו כל פגיעה אף הקלה ביותר בכבוד שמיים, ושאר הדברים התנצחות אינה מעניינינו, ולזעוק כי כל הטועים המסתפקים בשיקוליהם רח"ל בין לבחור בתורה וחכמיה ובצביון העיר בית שמש, לבין שיקולי כבוד ונקמה שיחזרו בתשובה שלימה, ויעשו כולם אגודה אחת לעשות רצון אבינו שבשמיים ויניפו בעוז וברמה דגל התורה בטהרתה ובתפארתה.

ויש עוד רבות מקום להרחיב בפעילותה, בדברים נוספים שניסתה לשנות צביון העיר, ולפגוע ברוחניותה, אך אין מטרתנו ח"ו לכתוב ולדבר נגדה, וגם לא לחשבן פרשנויות, אמנם היא יצאה פעם אחר פעם בדברים מפורשים נגד ציבור החרדי, והיתה אף מהיחידים ממש ששיתפו פעולה בשעתו עם ממשלת הזדון, וגם לאחרונה סביבתה הודו מפורש שמטרתם לשנות צביון העיר, ולא לתת כח לציבור החרדי, אך אי"ז תפקידנו להתעסק במעשיה.

אלא רק לזעוק ולהריע לשנות המצב ולתת יד לשלוחא דרבנן הרב שמואל גרינברג, כאשר נקרע הלב לשמוע קול ענות בשולי המחנה, דברי שקר וסילוף הבאים מתוך שיקולי אגו ונקמה רח"ל במלחמה מוצהרת נגד גדול הדור, והדבר פשוט וברור לכל החוגים והעדות החובה הגמורה להצביע למועמד החרדי בזמן שאחת מולה עם מטרה ברורה לשנות צביון העיר, וכבר כפי שהבאנו כל גדולי הדור מכל העדות והחוגים הוקיעו מעשיה.

וכעת שאפשר לשנות אותנו אחת שרבותינו הוקיעו מעשיה פשוט שחובה להחליפה בפרט בזמן שמולה ישנו מועמד חרדי שלוחא דרבנן, וחבל שישנם המנסים לרמות עצמם בשביל תאוות שליטה וכבוד ונקמה רח"ל, ובענין ביזוי התורה שבזה רח"ל עיין בספר ארחות יושר **דבכל פגם בכבוד רבו חייבו מיתה**, וחבל שיש משחקים בנפשם.

ובכלל כל המערבים ומסתפקים ומערבים שיקולים אחרים במקום שכבוד שמיים אוי להם ואוי לנפשם, וכזכור דבריו הנוקבים של רביה"ק זצוק"ל בבחירות הקודמות כאשר צביון עיר הקודש ירושלים ושכונותיה המסונפות לה היו בסכנה, כאשר עמד מועמד שומר תורה ומצוות וליבו חם לכל דברים שבקדושה, וזכה לקרבה יתירה מרבינו בזכות מעשיו הברוכים למען צביון העיר בכל התחומים.

[ב"ה כיום גם אותם שניסו אז לרמות עצמם בשקרים כדרך הפורשים מציות לדעת תורה, בבחירות אלו הבינו וכולם כאחד הצביעו לו ברוב גדול כדי שימשיך לסייע יחד עם הנציגות החרדית על צביון העיר].

ומולו עמד אחד נגד ציבור החרדי [כאז כן היום בבית שמש], ונשאל אז רבינו בהאי לי שנא: יש האומרים כי רוצים להמנע מכל מיני סיבות, אבל לא יצביעו בפועל למועמד החילוני, האם יש חילול ה' בהמנעות מהצבעה. השיב רבינו **כן**.

נביא דברים נוספים מזעקת הקודש של רביה"ק בשעתו, בחובה הגמורה לפעול אך ורק למען כבוד שמיים, ולא להגרר לתירוצים, וזו היתה גישת רבותינו קבועה בכל דבר לפעול אך ורק כבוד שמיים, אמנם זו דברים פשוטים, אך כיון שלצערינו בבחירות אחרונות ראינו פעולות אחרות ע"י מפלגות אחרות שהביאו בשביל אינטרסים כח וחזקת גלוי לכאלו המבקשים בריש גלי לפרוץ כמה שיותר רח"ל פרצות בחומת השבת ברמת גן ובחיפה, ובכלל הרוח הנוראה שחדרה בדיבורים שיקולי עדתיות וכבוד, והביאו רח"ל לאיסורי הוצאת שם רע חמורים על שלוחי דרבנן, בדברי בלע וכפיות טובה בראש כל חוצות.

הרואה סוטה יזהר מהיין, וחובתינו לחזק כי הדבר היחיד בהליכתנו לבחירות הוא אך ורק כפי הוראת רבותינו מצוקי ארץ זצוק"ל ושליט"א המנותקים לגמרי משיקולים זרים, וכל מעשיהם ושיקוליהם אך ורק לשם שמיים, וכפי שראינו תדיר במכתביהם זעקה גדולה למען כבוד שמו יתברך, וע"כ חרדו

בכאב ובצער נורא נשגר ברכת תנחומים קמיה הגאון רבי יעקב ישראל יונגרמן שליט"א מרבני המערכת, על פטירת בנו הרך הנולד אברהם ז"ל, יה"ר שהמקום ינחם אותו בתוך שאר אבלי ציון וירושלים, ושלא נשמע עוד שוד ושבר בגבולינו.